1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 143
заседания Совета Организации

г. Челябинск                                28 марта 2013 года

Принимали участие: Гранин В.Ф., Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,

Рогов С.Г., Сергеев С.М., Ткачев А.А., Федурин И.Ф.
Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной  деятельности Организации за 2012 года.
2. Об аккредитации.
3. Об утверждении итогов стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего.
4. О приеме в члены Организации.
5. Об исключении из членов Организации.
6. О внесении дополнений и изменений в Устав Организации.
7. О составе дисциплинарной комиссии.
8. О рассмотрении жалобы члена Организации Борзова П.И. на решение
дисциплинарного комитета Организации.
9. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
10.О созыве общего собрания участников Организации.

Первый вопрос: Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-
хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2012 г.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации за 2012 г. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: Об аккредитации. при НП СРО АУ «Южный Урал».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
2.Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

 - ООО «Агентство по сопровождению бизнеса» -   для организации и проведения торгов
(Местонахождение: юрид.: 450059, г. Уфа, ул. Парковая, 9, кВ. 163, почт.: 450078, г. Уфа, а/я
264);

– ООО «Legal Adviser» – для осуществления юридического обеспечения
(Местонахождение: 454084, г.Челябинск, ул.Кирова, 19, оф.14143);

 2

– ООО «Многопрофильная финансовая компания «Бизнес Урал» - для осуществления
юридического обеспечения, для организации и проведения торгов, для оказания
консультационных услуг, (Местонахождение: 460000, г.Оренбург, ул.Пушкинская, д.30);

- ИП Гуревич Е.В.-   для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
625002, г.Тюмень, ул.Сургутская, д.11, корп.3, кв.35);

- ООО «Центр-Аналит» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 400066, г.Волгоград, ул.Коммунистическая, 21).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: Об утверждении итогов стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
3. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об утверждении
Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего»,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей помощника
арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
-Кокшарову Аркадию Ивановичу;
-Кувшиновой Наталье Александровне;
-Набиулину Юрию Валерьевичу;
-Олейнику Олегу Алексеевичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: О приеме в члены Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
4. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены  некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:
-Олейника Олега Алексеевича;
-Набиулина Юрия Валерьевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
5. Удовлетворить заявления арбитражного управляющего:
-Бутюгина Юрия Владимировича
о выходе из числа арбитражных управляющих-членов НП СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в

 3

некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: О внесении дополнений и изменений в Устав Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

6.1.Считать целесообразным внести в п.6.14  Устава Организации следующее дополнение:

«Решения Совета Организации могут приниматься посредством видеоконференц-связи».

6.2.Рекомендовать общему собранию членов Организации рассмотреть названный вопрос по

существу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос:  О составе дисциплинарной комиссии.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

7.1. Исключить из состава дисциплинарного комитета:
–  Измалкина Егоря Яковлевича
– Яковлева Игоря Эдиалиновича

7.2. Ввести в состав дисциплинарного комитета:
– Агеева Анатолия Борисовича
– Киселёва Олега Александровича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос:  О рассмотрении жалобы члена Организации Борзова П.И. на решение
дисциплинарного комитета Организации
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

8. В адрес Организации поступила жалоба ИФНС по г. Иваново №11-49/017878 от

27.07.2012. на ненадлежащее исполнение арбитражным управляющим Борзовым П.И.,
возложенных на него обязанностей вмененного управляющего ОАО «Ивчесмаш».

Организация в установленном порядке письмом № 2127 от 06.08.2012 г. запросила
соответствующие сведения по существу жалобы.

В адрес Организации арбитражным управляющим Борзовым П.И. по существу
запроса в электронном виде были направлены следующие документы:

-решение арбитражного суда Ивановской области по делу А17-1231 /05 от 25.07
2005г.;

-определение арбитражного суда Ивановской области по делу А17-1231/05 от 20.02
2008г.;

-протокол заседания Совета директоров ОАО «Ивчесмаш» 06.04.2009г.;
-протокол  внеочередного, общего собрания  акционеров  ОАО «Ивчесмаш»

13.05.2009г   с приложение №1;

 4

-соглашения и договоры займов от 16.01.2008г. 17.04.2008г., 14.08,2008г.;
-договор купли-продажи доли в уставном капитале общества от 09 11.2009г.;
-соглашение о зачете встречных денежных требовании;
-справки из уполномоченных органов;
-запрос аудиторской фирме «Эксперт» от 17.08.2012г.
К моменту подачи жалобы ИФНС по г. Иваново арбитражным управляющим

Борзовым П.И. не исполнены требования азц. 3, 8 п.2 ст.22 Закона о банкротстве, а также
решение Совета Организации от 02-09.03.2011 г. (протокол №114) в части представления в
Организации отчетов о своей деятельности и иных документов по существу.

Исходя из наличия и фактически представленных арбитражным управляющим
Борзовым П.И. документов по жалобе ИФНС по г. Иваново, а также учитывая фактические
эпизоды жалобы по существу, комиссия по контролю деятельности арбитражных
управляющих НП СРО АУ «Южный Урал» на своем заседании от 31.08.2012 г. (протокол
№192) сделала вывод, что арбитражным управляющим Борзовым П.И. допущено нарушение
п.2 ст.70 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве) от 26.10.2002 №127-ФЗ.
Доказательств наличия аудиторского заключения от временного управляющего ОАО
«Ивчесмаш» Борзова П.И. представлено не было.

Наличие запроса в аудиторскую фирму «Эксперт» от 17.08.2012г. подтверждает
наличие факта отсутствия такого заключения при составлении финансового анализа.
Названное свидетельствует, что должник надлежащим образом не представил временному
управляющему соответствующие сведения, а последний не принял мер по привлечению
аудиторской организации по существу.

Комиссия по контролю деятельности арбитражных управляющих НП СРО АУ
«Южный Урал» правомерно направила материалы проверки арбитражного управляющего
Борзова П.И. на дисциплинарный комитет для привлечения к дисциплинарной
ответственности.

Дисциплинарный комитет на своем заседании от 10.10.2012, (протокол № 39)
принимая решение о привлечении к дисциплинарной ответственности арбитражного
управляющего Борзова П.И., рассмотрел материалы  проверки по существу. Наличия факта,
что аудиторское заключение было представлено после рассмотрения жалобы ИФНС
г.Иваново, не может являться основанием признания решения комиссии по контролю
деятельности арбитражных управляющих НП СРО АУ «Южный Урал» от 31.08.2012 г.
(протокол №192) необоснованным. Совет Организации отмечает, что нарушение п.2 ст.70
Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве) от 26.10.2002 №127-ФЗ имеет
формальный состав, не приводит к появлению убытков, и на этом основании выбор
дисциплинарной ответственности арбитражного управляющего Борзова П.И.-
предупреждение - является обоснованным.

Помимо изложенного,  в действиях временного управляющего Борзова П.И. ООО
«Ивчесмаш» имеются нарушения в части невыполнения требования внутренних документов
Организации по представлению отчетов о своей деятельности и иных документов по
проведению процедур банкротства. На момент проведения проверки арбитражным
управляющим не представлен финансовый анализ ОАО «Ивчесмаш», что не позволяет
оценить правильность его подготовки по существу. Заключение о наличия (отсутствии)
признаков фиктивного и преднамеренного банкротства ОАО «Ивчесмаш» подготовлены с
нарушением требований Временных правил, утвержденных Постановлением Правительства
РФ № 855 от 27.12.2004г.

Обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

8.1. В удовлетворении жалобы члена Организации Борзова П.И. на решение

дисциплинарного комитета Организации от 10.10.2012 г. (протокол № 39), в части
наложения взыскания на Борзова П.И. – предупреждение, отказать.

 5

8.2.Рекомендовать арбитражному управляющему Борзову П.И. дополнительно изучить
порядки составления финансового анализа должника и подготовки заключения о наличия
(отсутствии) признаков фиктивного и преднамеренного банкротства, а также внутренние
документы Организации в части предоставления в ее адрес документов по существу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый вопрос:  Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

9.1.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Щелокова
Александра Николаевича   о неучете  процедуры  наблюдения и  конкурсного   производства
в  отношении ОАО «Мичуринское» для целей  внесения  членских  взносов.

9.2.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Коваленка
Максима Дмитриевича   о неучете процедуры   наблюдения в  отношении ООО «Продторг»
для целей  внесения  членских  взносов.

9.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Быкова
Константина Сергеевича   о неучете  конкурсного   производства в  отношении ЗАО ПО
«Реконструкция» для целей  внесения  членских  взносов.

9.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Гавришова
Максима Васильевича   о неучете  процедуры наблюдения в   отношении ООО «Биоэнергия»
для целей  внесения  членских  взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Десятый вопрос:  О созыве общего собрания участников Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

10.1. В соответствии с п.5.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать общее собрание
участников Организации 07 июня 2013 года с местом проведения в г.Миассе Челябинской
области, Тургоякское лесничество, 44 квартал, озеро Тургояк, в 16-00 часов.

10.2. Утвердить повестку дня общего собрания участников Организации:

1)Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о результатах

финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2012 год.
2)Отчет ревизионной комиссии.
3)Об избрании персонального состава Совета Организации.
4)О внесении дополнений и изменений в Устав Организации.

10.3.Утвердить порядок подготовки к проведению общего собрания Организации.

Поручить первому заместителю исполнительного директора Организации Гениной Н.В.

 6

осуществить организационно-технические мероприятия по организации и проведению
общего собрания участников Организации.

10.4.Установить, что участники Организации могут познакомится с материалами,

связанные с подготовкой  общего собрания Организации, на web-сайте Организации в
разделе для арбитражных управляющих Организации и в офисах Организации по
территориям субъектов Федерации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»   Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова